در این خصوص
می توان آمارهای اخیر بانک جهانی را مورد
استناد قرار داد. بر این اســاس، گــزارش اکو
ایران به نقل از بانک مذکور حاکی از آن است
که نرخ تــورم از 40.8 درصــد که بــرای سال
2023 تخمین زده می شود، در سال 2024
به 35 درصد، در سال 2026 به 32 درصد و
در سال 2026 )یعنی تقریباً معادل با 1405

شمسی( به کمتر از 31 درصد خواهد رسید.
اما در خصوص وضعیت رشد اقتصادی، اگرچه

در دولت سیزدهم شاهد بهبود رشد اقتصادی
هستیم، اما باید توجه داشت که این رشد عمدتاً
به مدد رشد صادرات نفت حاصل شده است.
در این باره آمارهای مرکز آمار نشان می دهد
که رشد اقتصاد بدون نفت از 4.7 درصد در
سال 1401، به 2.5 درصد در پاییز 1402
رسیده است. گزارش دیگری از مرکز پژوهش
های مجلس در اسفند گذشته نیز حاکی از این
است که بخش صنایع بورسی به عنوان یک
بخش بزرگ از تولید در کشور، سال گذشته
ــدی را نسبت به سال رشد انــدک 0.4 درص
1401 به ثبت رسانده و فروش این بخش نیز

حتی عقبگرد 1.2 درصدی داشته است.
در همین حال، گزارش اخیر بانک جهانی نیز
نشان پیش بینی می کند که نرخ رشد اقتصاد
ایران از 5 درصد که برای سال 2023 )تقریباً
سال 1402( تخمین زده می شود، به 3.2 در
سال 2024 و 2.7 در سال 2025 کاهش

خواهد یافت.
ــروز رکــود ــر خطر ب مجموع ایــن شــرایــط، آژی
اقتصاد همزمان با تــورم را به صدا در آورده
است. هرچند تجربه سیاست های اقتصادی
نشان می دهد که می توان با اقداماتی نظیر
جهت دهی صحیح اعتبارات به سوی تولید
ــذاری نتیجه را بــه سمت ــد سرمایه گـ و رش